
 1

 

 

Protokół Nr 11/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica 

w dniu 20 września 2021 roku 
 

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Winnica i trwało od godz. 15.00 do godz. 

15.50. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej wg listy obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do oryginału protokołu. 

W obradach uczestniczyli również: 

 Pan Robert Wróblewski  -   Wójt Gminy Winnica, 

 Pani Ewa Zalewska         -   Sekretarz Gminy Winnica 

 Pan Waldemar Błoński   -   Skarbnik Gminy Winnica, 

 Pan Antoni Pieńkos        -    Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2. 

 

Ad 1.  

Otwarcie posiedzenia. 

Obrady Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica otworzył Przewodniczący Pan Janusz 

Iwiński. Przywitał osoby uczestniczące w posiedzeniu. Poinformował, że wszyscy członkowie 

komisji są obecni i przedstawił proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Ocena sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku. 

3. Przegląd prowadzonych inwestycji gminnych:  

- realizacja funduszu sołeckiego, 

- realizacja inwestycji drogowych, 

- pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, 

- realizacja innych inwestycji. 

4. Przegląd interpelacji i zażaleń. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Komisji przeszedł 

do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad  2. 

Ocena sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy. 

Pan Waldemar Błoński przedstawił Zarządzenie Nr 62/2021 Wójta Gminy Winnica z dnia 24 

sierpnia 2021 r. w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Winnica za I 

półrocze  2021 r., którego kopia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań przez członków komisji.  

Pan Iwiński zapytał o udziały w podatku PIT w bieżącym roku. Pan Błoński stwierdził, że w 

pierwszym półroczu te dochody są zawsze niższe, bo rozliczenie podatku jest do końca 

kwietnia i następują zwroty.   

Wobec braku kolejnych pytań, Przewodniczący komisji przeszedł do kolejnego punktu obrad.  

 



 2

 

 

Ad 3. 

Przegląd prowadzonych inwestycji gminnych:  

- realizacja funduszu sołeckiego, 

- realizacja inwestycji drogowych, 

- pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, 

- realizacja innych inwestycji. 

 

O zabranie głosu poproszony został Pan Wójt, który przedstawił inwestycje gminne wykonane 

w bieżącym roku.   

- realizacja funduszu sołeckiego, 

Pan Wójt stwierdził, że fundusz sołecki jest na bieżąco realizowany. Podpisano umowę na 

rozbudowę oświetlenia ulicznego z Energą. Oświetlenie uliczne ma być zrobione do końca 

listopada. W sobotę zostały zamontowane lampy hybrydowe w miejscowościach, które 

korzystały z dofinansowania z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw. Z funduszu 

sołeckiego zostało jeszcze oświetlenie drogi prowadzącej na cmentarz.   

- realizacja inwestycji drogowych: 

1.Przebudowa drogi  gminnej w miejscowości Skorosze na odcinku 910 m. Zakres prac 

obejmuje: poszerzenie istniejącej nawierzchni  do 5m, odtworzenie rowów i wykonanie 

pobocza. Całkowity koszt wykonania drogi to 198.988,64 zł  

Zadanie współfinansowane z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie  129.342,61 zł.  

2.Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Skorosze na odcinku 135m. Wykonanie nakładki 

asfaltowej szerokości 4m. Wraz z poboczami. Koszt – 29 228,80zł. Zadanie finansowane ze 

środków własnych gminy. 

3.Przebudowa drogi w miejscowości Poniaty - Cibory na odcinku 130 m metodą 

czterowarstwowego utrwalenia nawierzchni. 

4.Remont drogi gminnej w miejscowości Zbroszki. Wykonano utwardzenie drogi kostką 

brukową na odcinku 68 m i szerokości 4,1 m. 

 

Pan Wójt dodał również, że w trakcie wykonania są obecnie 2 drogi: Kamionna – Smogorzewo 

(ok. 1350 m) i Górki Kędzierzawice (ok. 1400 m). W trakcie realizacji jest też ścieżka 

rowerowa od Winnicy do Poniat na odcinku 5,7 km. Termin realizacji do 30 kwietnia. 

5. Wykonano projekty na drogi gminne w miejscowościach: Gnaty- Szczerbaki, Górki -

Witowice i Górki- Baćki oraz złożono wniosek na przebudowę drogi do Funduszu Dróg 

Samorządowych na odcinku 3 km. 

- realizacja innych inwestycji 

1. Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Smogorzewo Włościańskie. 

2. Remont remizy w miejscowości Błędostowo. 

3. Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Gnaty – Wieśniany. 

4. Montaż paneli fotowoltaicznych na budynku Samorządowego ,,Bajkowego” Przedszkola w 

Winnicy. 

5. Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Golądkowo. 

6.Wykonanie schodów wraz z chodnikiem, montaż siłowni plenerowej i ogrodzenia placu 

zabaw w miejscowości Golądkowo.  

7. Remont bieżni tartanowej na boisku przy ZPO w Winnicy. 



 3

 

 

8. Montaż lamp hybrydowych w miejscowości Nowe Bulkowo i Winnica ul. Kwiatowa. 

9. Rozbudowa wodociągu gminnego w Winnicy (teren po kolejce wąskotorowej między 

sklepem Topaz i firmą Empra) o długości 500m. 

10. Remont remizy w miejscowości Glinice Wielkie. 

11. Montaż kotary na hali sportowej przy ZPO w Winnicy. 

12. Budowa chodnika i montaż trybun na boisku przy PSP im. ks. kan. Jana Sieka w 

Błędostowie. 

13. Rozbudowa wodociągu gminnego w miejscowości Górki - Baćki o długości 250m. 

14. Wyrównanie działki w miejscowości Gnaty - Szczerbaki. Wywiezienie śmieci z terenu po 

byłym wysypisku i wyrównanie terenu. 

15. Rozbudowa Urzędu Gminy. 

16.Termomodernizacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Błędostowie. Na piątek 

przewidziano odbiór. 

17. Montaż licznika pomiarowego w oczyszczalni ścieków w Winnicy. 

18. Remont świetlicy wiejskiej (remizy) w miejscowości Domosław. 

19. Montaż progów zwalniających w miejscowości Zbroszki i Mieszki Kuligi. 

20. Rozbudowa placu zabaw w miejscowości Winnica. 

21.Wykonanie parkingu przy „Bajkowym” Samorządowym Przedszkolu w Winnicy. 

Wykonano ponad 200m2 utwardzenia terenu. 

22. Montaż przepustu i wykopanie rowu na drodze gminnej w miejscowości Brodowo Wity. 

Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego. 

 

Pan Wójt dodał jeszcze, że oprócz 2 dróg, o których wspominał, w trakcie realizacji jest 

jeszcze budowa ścieżki rowerowej. Ponadto gmina jest w trakcie realizacji inwestycji wymiany 

źródeł ciepła, tj. wymiany pieców. Do tego, fotowoltaika i solary. To duży projekt, który do 

końca roku będzie wykonany. Łączny koszt tych inwestycji według planu to ok. 7.000.000 zł. 

Wójt wspomniał też, że pracownik zajmujący się zamówieniami publicznymi przygotowuje 

przetarg na budowę sali gimnastycznej w Błędostowie. Przetarg zostanie ogłoszony w tym 

tygodniu z 2-letnim terminem realizacji.  

Następnie Pani Dorota Ciosek zapytała, czy w ramach Polskiego Ładu zaplanowane są też inne 

inwestycje niż drogowe.  

Pan Wójt odpowiedział, że dużo wniosków zostało złożonych. Gmina złożyła wniosek i 

otrzymała 30.000 zł na utylizację azbestu. Realizacja inwestycji przewidywana jest do  15. 

października. Gmina złożyła również wniosek o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska na kwotę 20.000 zł na inwentaryzację źródeł ciepła.  

Pani Ciosek zapytała, czy to dotyczy Polskiego Ładu. Wójt odpowiedział, że nie, to jest w 

ramach dofinansowania od Marszałka.    

Następnie Pani Ciosek zapytała, w jaki sposób będzie odbywała się inwentaryzacja źródeł 

ciepła. Wójt odpowiedział, że będą to ankiety, firma będzie jeździła, dzwoniła, i pytała czym 

kto opala, jak to robi. 

Pani Ciosek zapytała, czy to firma zewnętrzna. Pan Wójt potwierdził.  

Pan Antoni Pieńkos dodał, że to wynika z uchwały podjętej przez radnych wojewódzkich. Pan 

Wójt stwierdził, że do końca roku każda gmina musi przeprowadzić taką inwentaryzację. To 

jest 20.000 zł, drugie 20.000 zł daje gmina. Złożono już wniosek o utylizację folii rolniczych. 



 4

 

 

Inwestycja ta będzie przeprowadzona w ramach Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Kolejna inwestycja w trakcie realizacji to budowa ścieżki 

edukacyjnej przy szkole w Winnicy. Gmina uzyskała dofinansowanie w kwocie 50.000 zł z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 20.000 zł 

przegłosowała Rada Gminy. Pani Ciosek zapytała, czy ta inwestycja będzie zlokalizowana przy 

szkole i czy będzie to coś podobnego do inwestycji przy szkole w Błędostowie. Wójt 

odpowiedział twierdząco.  

Kolejno Pan Paweł Pieńkosz zadał pytanie odnośnie inwentaryzacji źródeł ciepła. Dodał, że od 

1. lipca weszła w życie Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków. Każdy właściciel 

budynku ma rok na zgłoszenie, z jakiego źródła ciepła korzysta. Paweł Pieńkosza zapytał, czy 

to ma związek z inwentaryzacją. Antoni Pieńkos odpowiedział, że inwentaryzacja wynika z 

uchwały radnych wojewódzkich. W uchwale jest wskazane, do którego roku jakim piecem 

będzie można palić. Pani Ciosek zapytała, co w sytuacji, gdy ktoś nie ma środków na wymianę 

pieca. Pan Antoni Pieńkos odpowiedział, że taka osoba prawdopodobnie będzie mogła 

skorzystać z dofinansowania gminy. Pan Iwiński stwierdził, że inwentaryzacja jest 

prawdopodobnie po to, żeby  się zorientować. Pan Wójt dodał, że aktualnie gmina bierze udział 

w projekcie, w ramach którego wymienione zostaną 54 piece. Pan Szymon Dąbrowski 

wskazał, że w ramach programu Czyste Powietrze już teraz można wymieniać piece. Pan 

Dąbrowski dodał również, że oprócz wymiany pieca trzeba będzie wymienić grzejniki, 

zamontować piec przez profesjonalną firmę. Pan Wójt zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania 

odnośnie inwestycji gminnych.  

Pan Paweł Pieńkosz zapytał o projekt drogi powiatowej prowadzącej z Winnicy w kierunku 

Błędostowa. Wskazał, że wysłał już wiele zapytań do powiatu w tej sprawie. Pan Wójt 

odpowiedział, że nie posiada tego projektu. Wystąpiono o wydanie pozwolenia na budowę. Pan 

Pieńkosz zapytał o zjazd koło rowu melioracyjnego obok suchego dębu przed lasem. Pan 

Antoni Pieńkos stwierdził, że są projekty, w których widnieją zjazdy, a które nie są naniesione 

na starych mapach. Pan Wójt dodał, że jak otrzyma projekt, to przekaże go do wglądu.  

  

- pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, 

Pan Wójt stwierdził, że łącznie gmina pozyskała prawie 5.000.000 zł.  

Nie zgłoszono pytań w tym zakresie, wobec czego Przewodniczący Komisji przeszedł do 

kolejnego punktu obrad.  

 

Ad 4. 

Przegląd interpelacji i zażaleń. 

Wójt Gminy poinformował, że w tym roku nie wpłynęły żadne zażalenia i interpelacje.  

 

Ad 5. 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji zapytał, kiedy rozpocznie się budowa ścieżki rowerowej. Pan Wójt 

odpowiedział, że ciężko odpowiedzieć kiedy, bo wykonawca ma termin i musi się zmieścić w 

tym terminie, nie ma konkretnej daty rozpoczęcia robót.  

Kolejno Pan Iwiński wskazał, że razem z Panem Wójtem byli na uroczystości przy 2 

pomnikach. Pomnik w miejscowości Skorosze wymaga odnowienia, zamontowania tablicy 



 5

 

 

informacyjnej. Pan Wójt stwierdził, że miejsce pamięci narodowej musi być też odpowiednio 

oznakowane, żeby było je widać. Trzeba zrobić dwie tablice informacyjne, jedną na 

skrzyżowaniu w Mieszkach, drugą przy wjeździe do lasu. Można też zrobić czyn społeczny, 

żeby uporządkować pomnik, jaki w wielu innych miejscach.  

Następnie pytanie zadała Pani Dorota Ciosek. Radna zapytała czy Klub Dziecięcy jest czynny 

do konkretnej godziny, czy do momentu aż rodzić odbierze dziecko. Pan Wójt odpowiedział, 

że Klub Dziecięcy jest czynny od 7.30 do 15.30. Pani Ciosek zapytała również, kto jest 

kierownikiem Klubu Dziecięcego. Wójt odpowiedział, że jest to Pani Barbara Kobrzyńska. 

Dodał jeszcze, że opiekunowie zatrudnieni w Klubie Dziecięcym są bardzo dobrzy i chwaleni 

przez rodziców. Zmieniło się też żywienie w przedszkolu, zatrudniono profesjonalną kucharkę.  

Kolejne pytanie zadał Pan Iwiński. Radny zapytał o remont pomieszczenia gospodarczego w 

przedszkolu. Pan Wójt odpowiedział, że obecnie czekamy na projekt. Jest tyle inwestycji, a 

firmy projektanckie mają nawał pracy. 

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Mościcki, który zapytał czy w tym roku rozpocznie się 

budowa przepompowni w Błędostowie. Pan Wójt odpowiedział, że budowa przepompowni nie 

rozpocznie się w tym roku, prace są na etapie projektowania. Projektant zadeklarował, że zrobi 

projekt, jednak okazało się, że nie jest to projektant właściwy do wykonania takiego projektu. 

Ostatecznie projekt wykona Pani projektant, która wykonuje dla gminy projekty wody i 

kanalizacji. Pan Mościcki stwierdził, że nie jest to sprawa pilna, bo mieszkańcy mają wodę, 

jednak spada ciśnienie. Pan Mościcki zapytał dalej, jak będzie z przepięciem, czy mieszkańcy 

się zgodzą. Pan Wójt odpowiedział, że tam przechodzi rura o średnicy 90 cm i gmina spróbuje 

się podpiąć pod tę rurę aż do Błędostowa i Smogorzewa. Na razie Powielin zostanie na 

serockiej wodzie, bo do Powielina jest pod górę i daleko, więc ciśnienie może być słabsze. Jeśli 

to będzie wystarczało, wtedy pomyślimy, żeby wstawić tam większą rurę i objąć też Powielin.  

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

Ad 6. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów przewidzianych do omówienia, Przewodniczący 

podziękował za udział i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej.   

         

                                                                                  Podpisy członków Komisji: 

 

1. ………………………….. 

2. ………………………….. 

3. ………………………….. 

4. ………………………….. 

5. …………………………..  

Protokołowała: 

Izabela Brodowska      



 6

 

 

Izabela Brodowska 


